
 

 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 
 

 

 

 

COMUNE DI GELA 

 

 

Pag. 1 a 4 

 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI GELA 
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

Settore Governance e Attuazione PNRR 
Piazza San Francesco, 1 – 93012  

 

 

 

BANDO DI GARA 

Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016* e dell’art. 2, comma 2, del D.L. n. 76/2020 

conv. in Legge n. 120/2020, modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021per l’affidamento di contratti 

pubblici di forniture nei settori ordinari, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D. Lgs. 

50/2016. - Inversione procedimentale. 

 

Oggetto: “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI 

“CHARGING STATION ATTREZZATE E RELATIVI MEZZI ELETTRICI” 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR M 5 C 2 I 2.3   

 

CUP: D39J20001400001 – CIG: A01B5E8FF4 

 

 

 
 
 

 

 * Vista la Circolare del MIT del 12.07.2023 - il Parere dell’Ufficio Supporto Legale MIT n. 2153/2023 - la Sentenza del Tar Campania, 
Napoli, sez. I, n. 5716/2023, al presente appalto si applica il D. Lgs. 50/2016, 

http://www.asmecomm.it/
https://ntplusentilocaliedilizia.ilsole24ore.com/art/appalti-pnrr-mit-ribadisce-non-si-applica-nuovo-codice-AFh5VN5
https://i2.res.24o.it/pdf2010/S24/Documenti/2023/10/31/AllegatiPDF/sentenza_usai.pdf
https://i2.res.24o.it/pdf2010/S24/Documenti/2023/10/31/AllegatiPDF/sentenza_usai.pdf


 

 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 
 

 

 

 

COMUNE DI GELA 

 

 

Pag. 2 a 4 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 
 

 

I.3) COMUNICAZIONE   

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1) DESCRIZIONE 
 

II.1.1) Denominazione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA E INSTALLAZIONE DI “CHARGING STATION ATTREZZATE E RELATIVI MEZZI ELETTRICI” - 
INVERSIONE PROCEDIMENTALE FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR 
M 5 C 2 I 2.3   
II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di forniture. 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITG15 - Comune di Gela - (CL) 

II.1.4) Breve descrizione: l’appalto ha per oggetto l’esecuzione delle forniture di Charging station 
attrezzate e relativi mezzi elettrici sulla base del capitolato speciale d’Appalto. 
II.1.5) Codice CPV principale: CPV  31681500-08 Ricaricatori  

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto non è suddiviso in lotti. 

ASMEL CONSORTILE S.C. A R.L. –  COMUNE DI GELA 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA: ASMEL CONSORTILE S.C. A R.L. 
Tel. +39 800 955 054 
Indirizzo pec: asmecomm@asmepec.it  
Indirizzo Internet: https://piattaforma.asmecomm.it/ e asmecomm.it sezione “Procedure in corso” 
 

CENTRO DI COSTO: Comune di Gela 
Sito Internet: https://www.comune.gela.cl.it  
Settore  GOVERNANCE E ATTUAZIONE PNRR 
Il R.U.P. – Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 è: ing. Stefano Sammartino 
Tel. +39  0933 906680 
Indirizzo pec: comune.gela@pec.comune.gela.cl.it   
Indirizzo e-mail: s.sammartino@comune.gela.cl.it 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati  
NB Si precisa che l’indirizzo piattaforma@asmepec.it non è abilitato alla ricezione delle pec, pertanto per qualsiasi comunicazione fare riferimento all’indirizzo 
sopraindicato 

http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
mailto:asmecomm@asmepec.it
https://piattaforma.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
https://www.comune.gela.cl.it/
mailto:comune.gela@pec.comune.gela.cl.it
mailto:s.sammartino@comune.gela.cl.it


 

 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 
 

 

 

 

COMUNE DI GELA 

 

 

Pag. 3 a 4 

 

 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 583.000,00 oltre IVA. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: no 

II.2.3) Durata dell’appalto: 9 mesi (nove) 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  
 
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  
 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cfr. Disciplinare di gara 

 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: cfr. Disciplinare di gara 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: cfr. Disciplinare di gara 

III.2.3) Capacità tecnica: cfr. Disciplinare di gara 

III.2.4) Avvalimento: cfr. Disciplinare di gara 

III.2.5) Subappalto: cfr. Disciplinare di gara 

III.2.6) Sopralluogo: cfr. Disciplinare di gara 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi ai sensi dell’articolo 60 del D. Lgs n. 50/2016 e del D.L. 31 

maggio 2021 n° 77, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. 

in Legge n. 120/2020, modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 indetta con determina 

http://www.asmecomm.it/


 

 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 
 

 

 

 

COMUNE DI GELA 

 

 

Pag. 4 a 4 

 

dirigenziale n. 3109 del 09/10/2023 ai sensi dell’art.32, commi 2 e 3 del D.Lgs.n.50/2016 

 

IV.2 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1 Criterio del minor prezzo ai sensi di cui all’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e ss.m m.ii - 

APPLICAZIONE DELL’INVERSIONE PROCEDIMENTALE 

 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   
Data: 28/11/2023     Ora locale: (12:00:00)  
IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  
Data: 04/12/2023      Ora locale: (12:00:00) 
IV.3.3) Data di apertura delle offerte   
Data: 05/12/2023      Ora locale: (10:00:00) 
La presente Stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere per via telematica, in tal caso i 

concorrenti partecipanti riceveranno un link per l’accesso alla seduta pubblica in remoto. 
 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 D.lgs. n. 50/2016, è pubblicato su:  

- G.U.U.E + G.U.R.S. + 4 QUOTIDIANI ( 2 locali e 2 nazionali) 

- profilo di committenza: https://www.comune.gela.cl.it/  

- sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it; 

- piattaforma ASMECOMM: www.asmecomm.it. 
 

              
                                                          Il R.U.P. (Responsabile del Progetto) 

                                                                  F.to* Ing. Stefano Sammartino 
                                                     *(firmato digitalmente) 

 

http://www.asmecomm.it/
https://portale.comune.gela.cl.it/openweb/pratiche/registri.php?sezione=avvisiBandi&CSRF=aba6edc8a6840d1aa9965d653a0a410a
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.asmecomm.it/

		2023-11-13T09:54:58+0000
	SAMMARTINO STEFANO




